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Tirané mé 29.05.2025

KERKESE ANKIMORE

Ankues: Mimoza Hajdarmataj, e bija e Manit, lindur me 09.01.1969 n& Tropojé, kandidate nga
lista shumé-emérore e Partisé Demokratike/Aleanca pér Shqip€riné
Madhéshtore (PD-ASHM).

Lénda:

- Kundérshtimi i vendimit nr.1326 daté 24.05.2025 “Pér miratimin ¢ tabelés pérmbledhése
pér rezultatin e votimit né zonén zgjedhore Qarku Tirang, pér subjektet zgjedhore dhe
kandidatét pér deputeté, né zgjedhjet p&r Kuvend t€ datés 11 maj 2025™;

- Rinumerimin dhe/ose rivleresimi i votave ne te gjitha KZAZ-t e Qarkut Triane;

- Ndryshimi i rezultatit t& tabelave pérmbledhése pas rinumerimit dhe/ose rivleresimit te
votave.

Drejtuar: Komisionit t¢ Ankesave dhe Sanksioneve (KAS), prang Komisionit Q&ndror t&
Zgjedhjeve

Té nderuar!

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 1326 daté 24.05.2025 ka miratuar tabelat
pérmbledhése pér rezultatin e votimit né zonén zgjedhore Qarku Tirané. Bashkéngjitur kétij
vendimi né tabelén pérmbledhése (€ rezultatit pér subjektin ton€ zgjedhor rezulion se une, Mimoza
Hajdarmataj kam marré 5233 vota si kandidat i listés s& hapur.

Gjaté procesit t& verifikimit nga ana ime, kam vérejtur disa parregullsi t€ cilat mund t& ndikojné
né ndryshimin e rezultatit né ményré tejet t& ndjeshme, per sa i perket renditjes time né tabelén e
kandidatéve.

N& kéto kushte po parages kété ankim prangé KAS, bazuar né dispozitat ¢ méposhtme t€ Kodit
Zgjedhor t& Republikés sé Shqipérisé:
. Neni 124 pika 1: Cdo kandidat ka té drejté t& paraqesé kérkesé ankimore pér

veprimet ose mosveprimet e KZAZ-s¢.

. Neni 125: Kérkesa ankimore duhet t& pérmbajé faktet, provat dhe argumentet
ligjore pér & justifikuar kérkesén pér ndryshim ose shfugizim té vendimit t€ ankimuar.



. Neni 126 pika 1: KAS ka kompetencén t€ shqyrtojé kérkesat q& lidhen me procesin
e numérimit dhe pércaktimin e rezultateve pér kandidatét.

. Neni 139 pika | dhe 2: Lejon rinumérimin e votave nése ka indicie t& arsyeshme se
rezultati i shpallur nuk pérputhet me vullnetin real té zgjedhésve dhefose ka dyshime pér
pavlefshméri t€ padrejté t&€ votave.

Duke u bazuar né kqyrjet ¢ deritanishme rezulton se me nj€ parregullsi n€ masén mbi 1000 vota,
ne te pakten 6 KZAZ (ZAZ 27, 28,32, 36, 41,43),

Nga kqyrjet e deritanishme rezulton se rezultati ne QV-t e meposhtme jane te ndryshme nga ato te
rezultatit te miratuar:
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28. 2022/01
29. 2022/00
30. 2017/02
31. 1577/02
32. 1574/00
33. 1565/00
34.1565/01

Qendrat e Votimit te mesiperme, por edhe shume te tjera, krijojne bindjen se humerimi ka patur
problematika ne te gjithe Qarkun e Tiranes, duke krijuar shkak per rinumerimin dhe/ose
rivleresimin te te gjithave Qendrave te Votmit.

Duke u bazuar né t& dhénat e mésipérme pérfundimisht,

KERKOJ:

- Rinumerimin dhe/ose rivleresimin e te gjitha Qendrave te Votimit te Qarkut Tirane;

- Ndryshimin e Tabeles Permbledhese sipas rinumerimit dhe/ose rivleresimit te votave.

Me respekt,

Mimoza Hajdarmagaj
Kandidate pgr
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tefe — Qarku Tirané



